
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Viabilità e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1536 DEL 17/07/2025

OGGETTO: CONTRATTO DEL 10/06/2025 REP. N. 84 RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI 
SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER DISGELO STRADALE LUNGO 
LE SS.PP. DEL COMPARTO 1 – ZONA 6, PER LA STAGIONE INVERNALE 
2024/2025. APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE E DEL CERTIFICATO DI 
PAGAMENTO N.1 DI € 6.744,63 OLTRE IVA, PAGAMENTO DELLA FT. N. 1 DEL 
11/06/2025 ALLA DITTA SOCIETA’ AGRICOLA ALEX A.R.L. (P. IVA  
01755870621), CON SEDE IN C.DA PIANO CAPPELLE, 82100 – BENEVENTO, DI 
IMPORTO PARI AD € 6.744,63 OLTRE IVA PER UN TOTALE DI € 8.228,45.  

CIG: Z823D69EC4 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
 con Deliberazione del Presidente n. 282 del 17/10/2024, è stato approvato il ”Piano aggiornato relativo 

all’organizzazione del servizio di sgombero neve e spargimento sale per la stagione invernale 2024-2025”;
 Con Determinazione Dirigenziale n. 31 del 07/01/2025 è stata approvata la perizia di spesa relativa 

all’espletamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale per la stagione invernale 2024-2025 lungo 
le strade provinciali, suddivise in n. 26 Zone, indette le relative procedure di affidamento dei servizi ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023 ed approvato il relativo  quadro economico di spesa;

 Con Determinazione Dirigenziale n° 767 dell’11/04/2024 fu affidato, in via definitiva, l’espletamento dei 
servizi di sgombro neve e spargimento sale per la Zona 6 alla ditta Società Agricola Alex A.R.L. (P. IVA 
01755870621), con sede in c.da Piano Cappella, 82100 Benevento, per l’importo netto di € 6.744,63, oltre 
IVA come per legge, quindi per un importo complessivo di   € 8.228,45;

CONSIDERATO CHE:
 la ditta Società Agricola Alex A.R.L. - P. IVA 01755870621, ha regolarmente espletato il servizio di 

spargimento sale e sgombro neve nel Comparto 1 - Zona 6, per la “stagione invernale 2024/2025”;

VISTI
  la contabilità finale (Stato Finale) redatta nel mese di maggio 2025 e firmata per accettazione dalla ditta  

Società Agricola Alex A.R.L, con sede in c.da Piano Cappella, 82100 Benevento – P. IVA 01755870621 , 
per un importo netto di € 6.744,63, oltre IVA al 22% per un totale di € 8.228,45.



2

 il contratto di affidamento dei servizi  di sgombro neve e spargimento sale per il Comparto 1 - Zona 6, Rep. 
n. 84 sottoscritto in data 10/06/2025 dalla ditta Società Agricola Alex A.R.L.,          (P. IVA 01755870621), 
con sede in c.da Piano Cappella, 82100 Benevento;

 la fattura n. 2 PA del 15/07/2025, acquisita con protocollo n. 18311 del 16/07/2025, di importo pari ad € 
8.228,45 Iva inclusa, emessa dalla ditta Società Agricola Alex A.R.L.,  (P. IVA 01755870621), con sede in 
c.da Piano Cappelle – 82100 Benevento, a fronte dei servizi regolarmente espletati come risultante dallo 
Stato Finale;

  
RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali, giusto DURC prot. INPS 
45770191 del 09/05/2025 (scadenza validità 06/09/2025).

RITENUTO  dover  provvedere  alla approvazione dello Stato Finale e del Certificato di Pagamento n. 1 ed al 
pagamento della  somma di € 8.228,45 compreso IVA, giusta fattura n. 2 PA del 15/07/2025, acquisita con 
protocollo n. 18311 del 16/07/2025, emessa dalla ditta Società  Agricola Alex A.R.L.,   (P. IVA 01755870621), 
sul capitolo n° 7521  imp. n° 51/2025.

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 26/07/2024 avente ad oggetto “Salvaguardia degli 

equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 
n.267);

 Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della Provincia di Benevento”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione per 
il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis 
del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio finanziario 
2024. Approvazione definitiva”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
 n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma;

 n. 122 del 09/05/2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 33 del 01/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ai sensi 
dell’art.169 d.Lgs.267/2000”;

 n. 115 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026;

 n. 341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”;

 n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il 
Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis 
del D. Lgs. n. 118/2011”;



3

 n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 
2024, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 
118/2011, e della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, comma 6, del 
D.Lgs. n. 267/2000”;

 n. 167 del 16/06/2025 di approvazione del PEG 2025-2027;
 n. 174 del 17/06/2025 di approvazione del PIAO 2025-2027.

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n°98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato nominato 

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;
 la Determinazione Dirigenziale n°1597 del 27/07/2023, la n°90 del 16/01/2025 e la n°1369 del 30/06/2025 

con le quali l’arch. Giancarlo Marcarelli  è stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture 
e gestione del reticolo idrografico.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. di approvare lo Stato Finale ed il conseguente Certificato di Pagamento n.1 riguardante il servizio di cui in 
oggetto, svolto dalla Ditta Società Agricola Alex A.R.L., con sede alla c.da Piano Cappelle 82100 
Benevento – P. IVA 01755870621, per l’importo di    € 6.744,63, oltre IVA al 22% per un totale di € 
8.228,45;

2. di liquidare e pagare alla ditta Società Agricola Alex A.R.L., con sede alla c.da Piano Cappelle 82100 
Benevento - Partita IVA 01755870621, a saldo la somma di € 8.228,45 compreso Iva, quale importo 
spettante per il servizio in oggetto, giusta fattura n. 2 PA del 15/07/2025, acquisita con protocollo n. 18311 
del 16/07/2025;

3. di imputare la somma complessiva di € 8.228,45 sul capitolo n° 7521, imp. n° 51/2025;
4. di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
5. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, 
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,  all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



4

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 10.5 7521 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 51 € 120.048,53  N. 0  € 0,00 N. 2191 € 8.228,45

  

Descrizione Creditore
SOCIETA' AGRICOLA ALEX A R. L.   

Descrizione Impegni Assunti
CONTRATTO DEL 10/06/2025 REP. N. 84 RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO 
SALE PER DISGELO STRADALE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 1 – ZONA 6, PER LA STAGIONE 
INVERNALE 2024/2025. APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE E DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1 DI 
€ 6.744,63 OLTRE IVA, PAGAMENTO DELLA FT. N. 1 DEL 11/06/2025 ALLA DITTA SOCIETA’ AGRICOLA ALEX 
A.R.L. (P. IVA 01755870621), CON SEDE IN C.DA PIANO CAPPELLE, 82100 – BENEVENTO, DI IMPORTO PARI AD 
€ 6.744,63 OLTRE IVA   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


